Carlos Eduardo Carneiro Guedes Alcoforado, Rebeka Rodrigues Lobo, Anderson De Souza Merli e Marcos Antonio Alvim. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br e utilize o código 5D4C-55D1-5171-F835.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O presente instrumento possui o valor de: R$ 10.150.000,00 (dez milhões, cento e 
cinquenta mil reais), em conformidade com o disposto na proposta do CONTRATADO. 
O valor acima é estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA 
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID. QUANT.

[...]

Considerando o valor salarial para o perfil DESENV-02 (R$ 10.677,45) e o fator-k (1,94), 

ambos constantes no Anexo II da Portaria SGD/MGI nº 750/2023, e a quantidade de 

176 horas trabalhadas por mês, o valor mínimo presumidamente exequível para HST é 

de R$ 117,69 (cento e dezessete reais e sessenta e nove centavos), que corresponde 

a (R$ 10.677,45 x 1,94) / 176. 

5.12.5.1. Para fins de análise crítica da composição de preços unitários propostos no certame, 

deve-se considerar um Fator-k igual ou inferior a 3. Valores acima desse limite devem

[...]

HTML 5 e CSS 3, com frameworks e APIs utilizando banco de dados Oracle 11g ou 

superior, integração e entrega contínua, Devops, controle de qualidade de código e 

versionamento, modelagem de dados relacionais, em um único ambiente com, pelo 

menos, 21.000 (vinte e um mil) HSTs. 

1.5.2.4. Execução de atividades de sustentação de sistemas (manutenções corretiva, 

adaptativa e cosmética, diagnóstico de problemas), com atendimento de níveis 

mínimos de serviço, baseados em Java com utilização de servidor de aplicações